
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 103 Sábado 30 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 48040

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
14

48
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

14483 Anuncio de licitación del Organismo Autónomo Parque de Maquinaria
del  Ministerio  de Medio Ambiente,  y  Medio Rural  y  Marino.  Objeto:
Suministro  de  Gasóleo  A  mediante  cisternas  con  destino  a  la
maquinaria adscrita al Parque de Maquinaria. Expediente: 00 220 111
003/11.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parque de Maquinaria del Ministerio de
Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Parque de Maquinaria.
2) Domicilio: C/ General Varela, 23.
3) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
4) Teléfono: 91 587 98 29/69/27.
5) Telefax: 91 570 53 41.
6) Correo electrónico: mjprieto@mma.es,adeluis@mma.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24 de mayo de

2011.
d) Número de expediente: 00 220 111 003/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de Gasóleo A mediante cisternas por un período de 2

años con destino a la maquinaria adscrita al Parque de Maquinaria.
e) Plazo de ejecución/entrega: Duración del contrato: 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09134000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Único (precio más bajo).

4. Valor estimado del contrato: 900.000 euros (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 900.000,00 euros. Importe total: 1.062.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 45.000 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Lo

establecido  en  el  Anexo  I  del  pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 103 Sábado 30 de abril de 2011 Sec. V-A.  Pág. 48041

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
14

48
3

a) Fecha límite de presentación: 24 de mayo de 2011 a las 14:00.
b) Modalidad de presentación: En mano.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Parque de Maquinaria.
2) Domicilio: C/ General Varela, 23.
3) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
4) Dirección electrónica: mjprieto@mma.es; adeluis@mma.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: C/ General Varela, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 13 de junio de 2011 a las 13:00.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 18 de abril de 2011.- El Director, José María Santafé Martínez.
ID: A110030157-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-29T18:14:24+0200




